
Příloha k protokolu o SZZ ě.
Vysoká škola: Jihočeskáuniverzita

Podagogická fakulta

Katedra: výchovy ke zdravi

Datum odevzdámiposudku: 16. 5. 2012

Diplomant: Soňa Weinfurtová

Aprobace: rlýchova ke zdraví

Vedoucí bakalářské práce: Mgr. Zura naKomatovská, DiS.

POSUDEK BAKAI ÁŘsrÉ pnÁcp

Interyenční pohyboť program děfí §e zrakovon disabilitou ve

věkovém razpétí 8 - 15 let

Předkládaná bakalařské práce posluchačky Soni Weinfurtove je zaměřena na

|, problematiku dětí se zrakovou disabilitou a jak může intervenční pohyboqý program ovlivnit

',._,, ,Ururrtělesné, psychické i sociální, Teoretická část má 33 stran, vyzkumná40 stran a přílohy

.i,;,,.obsahuii 7a §ran. Práce je tedy vyrovnaná po stránce teorďické a výz!<umné. Obsaárějši
_:' výzkumná část zahrnuje velmi podrobně a pečlivě prezentované výsledky s diskuzí,
,i

;;;,:;fPrezentace qýsledků svědčí také o dobré spolupráci se zvoleným pracovištěm, Studentka
a.,

předepsané zadánipráce ve smyslu nevyplnění dotazniku kvality života.

V teoretické částije podrobně rczebrán pojem disabilita a další terminologie spjaté

termínem. Ie zÁe patrná dobrá orientace v odborné literatuře vzhledem k zaměření

avŠak pojem ,,postiženi" je zde prezentován zbytďně často, Poměrná část je vénována

aktivite, což je velice výzmmné pro futo práci. Studentka zde také definuje

disability zrakové,Bakalářskápráce může blit dobře využitav praxi.

... 
Výfu*ná ást je velice přehledně a dobře zpracovaná. Výsledky i diskuze jsou

Í. Tabulky a gíafyjsou velice přehledné. Odpovědi navýzkutnrté otázky jsou jasné a
. Studentka přes veškeré píekážky, které se jí stavěli do cesty (zaťení školy na

§de jiŽ bylo vše dohodnutq hledání náhradního řešení) nrládla práci po strálrce
ne vefice dobře. Vzávěrech práce je uvedena celá řada aktualních a podnětných

i$ jsem již zmiňovala, bohužel zae'ěUybi dotazníkkvatity života- mohl byt použitý
dota"Ík s ohledem na disabilitrr, byl však doporučen Dotazník kvality života -

|{i9' Pedtatric Quatity of Life Inventory - Dotaanik zjišťuje subjektivní míru kvality

a:l



životarespondentů a mapuje odlišnosti ve vnímání QL u dítěte s disabilitou a u rodiče dítěte

s disabilitou.

Z formálniho hlediska mám k práci nasledující připomínky:

e vobsahu seobjevujípřektepy.

o Pojem postžený se ójevuje v púci přiliš často.

. chybí dotaznikkvality života,

Bakalářskou práci posluchačky Soňy Weinfurtové přes qýše uvedené připomínky

povžuji zazdaíiloua doporučuji ji k obhajobě.

OIár,W určené k obhajobě:

l. Jak jste aplikovala test ,,Nedokončených věť'?

2. Jak je důležitáspolupráce s rodiči při zrakové disabilitě dítěte?

Výborně
Návrh na klasifikaci bakalářské práce:

"r-. Z* /'/
podpis vedoucí bakalářské práce

Budějovicích, dne 16. 5, 2012


